ПРОТОКОЛ № 1
Заседания общественной комиссии обсуждений по выбору территорий для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год

с. Шерагул                                                                                                       29.01.2021 года

	Дата и время проведения
общественных
обсуждений

«29» января 2021 года в 15-00 часов

	Место проведения
общественных
обсуждений
	Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина, д. 84,
Администрация Шерагульского сельского поселения

	На общественных
обсуждениях
присутствовали
лица, заинтересованные
в реализации
муниципальной
программы:

	1. Сулима П.А. – глава администрации;
2. Ермакова Е.М. – главный специалист администрации;
3. Герасимович Е.В. – ведущий специалист администрации;
4. Воробьева Е.А.–старший инспектор администрации;
5. Брюханова Н.В. – депутат Думы Шерагульского с.п.;
6. Артюшенко Е.С. – директор МКУК «КДЦ с. Шерагул»;
7. Пономарева Н.Н. - депутат Думы Шерагульского с.п.;
8. Горбачик О.О. – специалист по социальной работе;
9. Свинарева О.В. – депутат Думы Шерагульского с/п;
10. Пономарева И.П. – директор МКОУ ДО «Детская школа искусств»;
11. Якушина С.В. – заведующая МДОУ детский сад «Колокольчик»;
12. Говорина Н.П. – председатель Совета ветеранов Шерагульского МО;
13. Шумейко В.А. –общественный деятель от инвалидов.

Повестка дня:

1. Выбор председателя и секретаря заседания по вопросам общественного обсуждения по выбору территорий для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год.

2. Подведение итогов общественного обсуждения по выбору территорий для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год.

По первому вопросу: О выборе председателя и секретаря заседания по вопросам общественного обсуждения отбора общественной территории для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год заслушали Ермакову Елену Михайловну, которая предложила избрать председателем заседания общественных обсуждений главу администрации Шерагульского сельского поселения Сулима Петра Алексеевича, секретарем заседания общественных обсуждений – ведущего специалиста администрации Шерагульского сельского поселения Герасимович Елену Владимировну.
	Возражений по данному предложению и иных кандидатур не поступило, единогласно было принято решение избрать:
1.Председателем заседания общественных обсуждений - главу администрации Шерагульского сельского поселения Сулима Петра Алексеевича;
2.Секретарем заседания общественных обсуждений – ведущего специалиста администрации Шерагульского сельского поселения Герасимович Елену Владимировну.

	По второму вопросу: Подведение итогов общественного обсуждения по выбору территорий для благоустройства в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год заслушали главу администрации Шерагульского муниципального образования Сулима П.А. он пояснил какая общественная территория была выбрана для  благоустройства в 2022 году.

Далее лицам, принявшим участие в подведении итогов, было предложено высказать свои замечания, предложения, задать интересующие их вопросы.

Замечаний и дополнительных предложений не поступило. Единогласно было принято решение о выборе общественной территории по адресу: ул. Ленина, 76 для благоустройства в 2022 году.

Председатель заседания _______________ Сулима П.А.

Секретарь заседания ___________________Герасимович Е.В.